§. XXII. Singuli hi montes, paucissimis exceptis, vel per totum sui tractum vel ex parte *sylvis ac saltibus* instructi sunt fertilissimis & amoenissimis; qualibus pluribus aliis universa *Hessorum regio*, inferior præsertim ejus Principatus, hinc inde gaudet. Celebriores saltuum certis nominibus insignitorum sunt sequentes: Primus, quem dicunt *Sylvam Semanam* den Oden, vel Öster Wald, falso à Joh. Francisco Ripensi ottonicam appellatam; Hunc saltum ex mente Taciti l. all. & Pomponii Melæ L. III. de Germ. non inepte partem Hercyniæ sylvæ, seu juxta Jul. Cesar. L. VI. de bell. Gall. erycini montis dixeris, accurate hoc demonstrante *Winckelm. Chron. alleg. P. I. C. VIII.* Franconiam inter & comitatum Cattimelibocensem locatum. Idus ab hoc est, quem *sylvam Hesperiam montium Obnobiorum* den Westerwald cognominant, ad occidentem Westphaliæ versus & Visurgim extans, cuius, si recte meminero, pars aliqua ad Hassiam nostram spectat. Illum pono *Saltum Reinhardinum* den Reinhardts-Wald, inferioris Principatus, septentrionem versus prope Ducatum Brunovicensem situm, qui circa oppida Immenhausen & Grebenstein incipit, latitudineque sua duo ferme milliaria complet, ac secundum tractum fluminis Fuldae & Visurgis Munitum seu Mundam versus ad 4. leucas in longum extenditur. IVtum dicunt den Guhlings Wald, collibus variis instructum & maximum in inferiore Hassiæ Principatu: à Fulda namque fluvio è regione meridionali suburbibus Hersfeldia & Hestenbach versus oppidum Heringen ad flumen Wierram usque per tria milliaria in longum, & in præfectura Rottenburgensi ut plurimum unum milliare in latum protenditur, terrasque Thuringiæ tangit; hunc æque pro parte Hercyniæ sylvæ venditat laud. *Winckelm. loc. all.* alterum ejus dimidium ad Fuldam alterum ad Vierram in vallem desinit. Vtus saltuum nominatur der Abtwald vel Brandhorst, altus & frigidus, cuius principium ad scaturiginem fluminis Schwalmanæ in præfectura Aymontana est.

VIus & VIIus circa urbem Alsfeld situm nacti sunt, quorum alter
 der Homberg nuncupatus 2000 jugera, alter der Steinforst dictus
 600 jugera compleat. (Tertius his adjacens est mons sylvosus der
 Röpmer oder Berg de quo præc. §. n. 22. inter montes actum. VIIIus
 est Saltus quidam Principatus Hersfeldensis ad arcem Landeck / quem
 den Landecker Berg vocant, unde & montibus annumerari posset.
 IXus cluet der Kauffunger Wald / qui initium nactus prope urbem
 Witzenhusam usque ad Kauffungam & fines ditionis Brunovicenfis
 producitur. Xus ab accipitribus dicitur der Habichts-Wald / saltus
 altissimus, Monasterio Burghasungen ex adverso positus; incipit
 ab uno latere arcis amoenæ Weissenstein / tenditque quasi per circu-
 lum (moatem longum) den langen Berg varios pagos vicos & oppi-
 da adeundo rursus ex altero latere ad eandem arcem. XIus è maximis
 unus, qui audit der Goer- oder Nied-Forst seu Horst / inter urbem
 celeberrimam Casselium & vicum Kauffungam; hic dimidia sui por-
 tione duas præfecturas Spangenbergensem & Milsungensem tangit.
 XIIus haud procul à Nidda situs die Harb vocatur. XIIIus extat in
 præfectura Alsfeld / magnus admodum & è præstantioribus unus, ab
 altitudine der Hochwald dictus, muro cinctus. XIV. & XVus apud
 Grunbergam der Neue Hoff & der Brand. XVIus prope Mar-
 purgum der Burgwald / saltus prolixus & aliquot millaria longus.
 XVIIus ad Rauschenbergam conspicitur, die Hohewart nominatus;
 cui XVIIIus proximus est, ex abietibus clarus der Tannen-Wald.
 XIXus positus est penes Battenbergā, nomine die breite Struth. XXus
 apud oppidum Biedencap der Mertens-Wald cum aliis collibus syl-
 vosis pluribus. XXIus Saltus decantatus admodum ad oppidum
 Stauffenbergam, à foro boario quondam illic constituto der Kuh-
 march nuncupatus. XXIIus ad urbem Spangenbergam, [quem
 & inter montes collocare liceret,) sub titulo die Gilberkauthe.
 XXIIIus ad urbem Milsungam sub nomine des Schönb ergs clarus.
 XXIVus Principatus inferioris in præfectura Felsburgensi versus Friz-
 ariam, ubi in planicie constitutus die Elbischehölzer / versus vero
 Milsungam ac Homburgum, ubi montosus, der Quiller / Beuer-
 Holz und Harlen-Berg vocatur. XXVus in Principatu ad Lanum
 prope Franckenbergam, trans Visurgim secundum longitudinem
 iujus fluminis extensus, cui nomen der Gohling impositum est;
 quem ab aurifodinis illic seculo decimo jam notis montem aureum